ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 19 (559)

Координационного совета СПбСУ
11 марта 2014 года
Присутствовали:

Члены координационного совета: Н.В. Беломестнова, Т.И. Дрынкина (секретарь), А.И. Ермолаев, Л.И. Каменцев, С.В. Козырев (председатель), Л.В. Максимов, А.Л. Тимковский, М.Л. Фирсов, Д.Б. Эпштейн.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приём в СПбСУ

Вадим Алексеевич Бледнов
2. Сообщение о проделанной работе. Об итогах экономической конференции, Дом ученых, 28 февраля
Давид Беркович Эпштейн, Иосиф Григорьевич Абрамсон
3. Об участии во Второй сессии Конференции научных работников (Москва, 25 марта 2014 г.)
Давид Беркович Эпштейн, Сергей Васильевич Козырев

4. О письмах украинских ученых в адрес СПбСУ
Андрей Игоревич Ермолаев
5. Разное

1. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «ПРИЁМ В СПБСУ»
 Приём в СПбСУ – не проводился.

2. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «СООБЩЕНИЕ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ. ОБ ИТОГАХ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ, ДОМ УЧЕНЫХ, 28 ФЕВРАЛЯ»
Слушали: Д.Б. Эпштейн сообщил о проделанной работе и об  итогах экономической конференции, которая проходила 28 февраля в Дом Ученых.

Выступили: Н.В. Беломестнова, С.В. Козырев, Л.В. Максимов. А.Л. Тимковский рассказал о подготовке к 24-й Ежегодной отчетной конференции СПбСУ (5-6 апреля 2014 года).

3. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «ОБ УЧАСТИИ ВО ВТОРОЙ КОНФЕРЕНЦИИ НАУЧНЫХ РАБОТНИКОВ, МОСКВА, 25 МАРТА 2014 г.»
Слушали: С.В. Козырев сообщил  о II конференции научных работников, которая пройдет 25 марта 2014 г в  Москве.
Выступили: Д. Б. Эпштейн.
Постановили: в соответствии с решением КС от 25 марта  делегировать  на конференцию РАН Л.И. Каменцева,  С.В. Козырева, Д.Б. Эпштейна.
4. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О ПИСЬМАХ УКРАИНСКИХ УЧЕНЫХ В АДРЕС СПБСУ»
Слушали: А.И. Ермолаев рассказал, что в  последнее время в Союз учёных поступают письма и заявления украинских ученых. Поэтому А.И. Ермолаев предложил в режиме Круглого стола обсудить членам КС СПбСУ ситуацию сложившуюся вокруг Украины.

Выступили: Присутствующие члены КС СПбСУ высказали свое мнение относительно ситуации,  сложившейся вокруг Украины.

Постановили: Ермолаеву А.И., Тимковскому А.Л., Козыреву С.В. подготовить Заявление КС СПбСУ  по ситуации, сложившейся вокруг Украины и выходу из кризиса и провести его обсуждение и принятие в заочном режиме.

Председатель заседания:                                  С.В. Козырев

Секретарь заседания:                                        Т.И. Дрынкина